
D.D.S. n.  2068 
     

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO   REGIONALE   DELLA   FUNZIONE  PUBBLICA  E  DEL  PERSONALE
                                                              SERVIZIO  10 

                                               “Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR”
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

 
VISTO lo Statuto della Regione;
VISTA la L.R. 23 febbraio 1962, n. 2 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO  il T.U. delle norme sul trattamento di quiescenza a favore dei dipendenti civili dello Stato 
approvato con D.P.R. 29 dicembre 1973 n.1092;
VISTO il D.P.Reg. n. 12 del 27giugno 2019 di approvazione del regolamento di attuazione degli as­
setti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art.13,comma 3 della l.r n.3/2016, pubbli­
cato nella GURS n .33 del 17/07/2019 ;
VISTO il D.D.G. n. 4991 del 01.08.2019 on il quale è stato conferito l'incarico al Dott. Rosario Vi­
trano di responsabile del Servizio 10 “Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione 
TFR” con decorrenza  1 agosto 2019;
VISTO il D.P.Reg. n. 5855 del 20 settembre 2019 concernente il conferimento dell'incarico ad inte­
rim di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale al­
l’avv. Bologna Giovanni;
VISTA la L.R. 12 agosto 2014 n. 21 ed in particolare l’art. 68, comma 5 e successive modifiche e 
integrazioni;
VISTO  il D.A. n. 1589 del 4/4/85, registrato alla Corte dei conti il 17/4/85 reg.4 fg. 298,  con il  
quale la Sig.ra VANELLA Antonella nata a Salemi il 17/9/59 è stata nominata Dattilografo in prova 
nel ruolo del personale amministrativo della Regione di cui all’art. 8 della tab. “B”  della L.R. n.  
145 del 29/12/80 a decorrere dal 4/4/85; 
VISTA  l’istanza  del  10/2/2020  con  la  quale  la  Sig.ra  VANELLA  Antonella  ha  chiesto  il 
riconoscimento ai fini di quiescenza del servizio  prestato  presso  la Corte d’Appello di Palermo 
dall’1/1/81 al 14/4/81 e presso il Tribunale di Palermo dall’1/4/82 al 30/7/82, antecedentemente 
all’immissione in ruolo presso l’Amministrazione regionale; 
VISTA  la  dichiarazione  sostitutiva  di  certificazione  del  12/5/2020,  con  la  quale  la  Sig.ra 
VANELLA Antonella  dichiara  di avere prestato servizio  presso la  Corte  d’Appello di Palermo 
dall’1/1/81 al 14/4/82 e presso il Tribunale di Palermo dall’1/4/82 al 3/7/82;
VISTO il    modello  CER – Gestione Conto  Individuale  dell’INPS di  Palermo  del  16/4/2020, 
attestante la copertura assicurativa per il periodo di  servizio dall’1/1/81 al 14/4/81 presso  la Corte 
d’Appello di Palermo e dall’1/4/82 al 3/7/82 presso il Tribunale di Palermo;
CONSIDERATO che sussiste il requisito di copertura assicurativa previsto dal T.U. approvato con 
D.P.R. 1092/73 per la qual cosa si può procedere al ricongiungimento ed al computo  ai fini del 
trattamento di quiescenza e senza alcun onere a carico dell’interessata dei periodi di servizio prestati 
con contribuzione INPS, per complessivi mesi 6 e giorni 7; 

D E C R E T A

Art. 1)  Per  quanto  espresso  nelle  premesse  che  qui si  intende integralmente trascritto in  
favore  della  Sig.ra  VANELLA  Antonella  nata  a  Salemi  il  17/9/59,  in  servizio  presso 
l’amministrazione regionale, sono ricongiunti e computati utili  ai fini del trattamento di quiescenza 



e senza alcun onere a carico dell’interessato i periodi assicurativi  certificati dall’INPS di  Palermo 
pari a mesi 6 e giorni 7. 

Art. 2) L’INPS di Palermo effettuerà a favore di questa Amministrazione il  rimborso dei 
contributi  esistenti  a  carico  del  dipendente,  giusta  CER del  16/4/2020,  pari  ad  €  563,01,  oltre 
interessi  sul   capitolo    in   entrata   3403/1  Capo XVII  del  Bilancio  regionale,  provvedendo a 
fornirne regolare comunicazione a questo Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale – 
Servizio 10, nonché al Servizio 6 Gestione Bilancio.

Il presente provvedimento viene trasmesso per la pubblicazione al responsabile e all’addetto 
del procedimento di pubblicazione  nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68, 
comma 5, della L.R. 12/8/2014 n. 21 e quindi   trasmesso   alla   Ragioneria  Centrale competente 
per   il   prescritto  visto, e successivamente notificato all’INPS di Palermo  all’interessata e al Ser­
vizio 6  Gestione Bilancio per quanto di competenza.

                         
            Palermo, lì 19/05/2020

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
F.to Rosario Vitrano


	D.D.S. n. 2068
	

		2020-05-19T13:05:11+0200
	ROSARIO VITRANO




